
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 255,970,000 円（税込み）

変更金額 -54,230,000 円（税込み）

変更後の契約金額 201,740,000 円（税込み）

変更理由

令和７年２月２７日

河本工業（株）

群馬県館林市北成島町２５４４番地

築堤・護岸Ｌ＝約１５０ｍ
河川土工１式
掘削工（ＩＣＴ）１式
盛土工（ＩＣＴ） 約３８，５００ｍ３
土砂改良工約１７，０００ｍ３
法面整形工（ＩＣＴ） 約１３，５３０ｍ２
法覆護岸工１式
植生工約１３，６４０ｍ２
付帯道路工１式
アスファルト舗装工約２，３４０ｍ２
砕石舗装工約２，４６０ｍ２
付帯道路施設工１式
光ケーブル配管工１式
構造物撤去工１式
仮設工１式

令和６年６月２０日

令和７年３月３１日

１． 河川土工
・受注者の希望により掘削工をＩＣＴ活用施工に変更するため増工。
・受注者の希望により盛土工をＩＣＴ活用施工に変更するため減工。
・現地調査の結果、設計と現地の土砂に土質条件の差異があったため、土砂改良工を減
工。
２．法覆護岸工
・隣接工事との調整の結果、上流側の擦り付け部の植生工について、数量精査（減）。
３．付帯道路工
・受注者希望により下層路盤をＩＣＴ活用施工に変更するため減工。
・現地調査の結果、隣接工事と錯綜するため、砕石舗装工を増工。
４．有線通信設備工
・隣接工事との調整の結果、本設の光ケーブルの敷設を減工。
５．構造物撤去工
・砕石舗装工の増工に伴い、既設舗装の撤去を増工する。
・隣接工事との調整の結果、仮設光ケーブルの切り廻し範囲の延長に伴い、光ケーブル撤
去工を増工。
ケーブル配管・配線工を減工。
６．仮設工
・現地精査の結果、樋管渡河部の仮排水路工を増工。
・隣接工事との調整の結果、本工事で仮設光ケーブルの設置のみを施工するため、仮設光
ケーブル配管・配線工を減工。
７．共通仮設費
・現地調査の結果、土取場の表土はぎが必要なため、準備費を増工。
・ＩＣＴ施工に伴う間接費用を増工。
・快適トイレの導入に伴い増工。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５渡良瀬川左岸鳥喰築堤工事

茨城県古河市鳥喰地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容


